
GU/S S192
05/10/2012
315196-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

05/10/2012 S192
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315196-2012:TEXT:IT:HTML

I-Venezia: Servizi assicurativi
2012/S 192-315196

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Provincia di Venezia
San Marco 2662
Punti di contatto: servizio assicurazioni, via Forte Marghera, 191, 30173 Mestre (VE)
All'attenzione di: dott.ssa Ornella Gigante
30124 Venezia
ITALIA
Telefono:  +39 0412501484
Posta elettronica: assicurazioni@provincia.venezia.it
Fax:  +39 0419651636
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.provincia.venezia.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizio di copertura assicurativa per i rischi della Provincia di Venezia per il periodo 2013 - 2015.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziaria)Servizi assicurativi b)Servizi bancari e finanziari
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Provincia di
Venezia.
Codice NUTS ITD35

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Copertura assicurativa dei seguenti rischi:
1) Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro;
2) All risks incendio, furto, elettronica;

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315196-2012:TEXT:IT:HTML
mailto:assicurazioni@provincia.venezia.it
www.provincia.venezia.it


GU/S S192
05/10/2012
315196-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

05/10/2012 S192
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

3) Infortuni;
4) Rischi diversi veicoli e natanti (incendio, furto, eventi naturali, eventi socio-politici, KASKO);
5) Difesa legale;
6) RCA obbligatoria veicoli e natanti libro matricola;
7) Responsabilità civile professionale dei dipendenti tecnici.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000, 66512100, 66514110, 66516100, 66516400, 66514150, 66516300, 66515100, 66516500

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 852 383,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2012/S 145-242676 del 31.7.2012

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Servizio di copertura assicurativa per i rischi della Provincia di Venezia per il periodo 2013 - 2015.
Lotto n.: 1 - Denominazione: Polizza RCT/O. CIG n. 4436098FDC.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 200 000,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Servizio di copertura assicurativa per i rischi della Provincia di Venezia per il periodo 2013 - 2015.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242676-2012:TEXT:IT:HTML


GU/S S192
05/10/2012
315196-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

05/10/2012 S192
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

Lotto n.: 2 - Denominazione: Polizza all risks incendio-furto-elettronica; polizza infortuni; polizza KASKO veicoli e natanti;
polizza RCA libro matricola; polizza difesa legale. CIG n. 4436137010.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.10.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Assicurazioni generali SpA
piazza Duca degli Abruzzi, 2
34123 Trieste
ITALIA
Posta elettronica: veenziacentro@agenzie.generali.it
Telefono:  +39 0412715311
Fax:  +39 0415235994

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 905 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 817 583,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Servizio di copertura assicurativa per i rischi della Provincia di Venezia per il periodo 2013 - 2015.
Lotto n.: 3 - Denominazione: Polizza RC patrimoniale professionale dipendenti tecnici. CIG n. 4436153D40.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.10.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Society Lloyd's of London - Sindacato leader Markel
corso Garibaldi, 86
20121 Milano
ITALIA
Posta elettronica: gare@lloyds.com
Telefono:  +39 0263788836
Fax:  +39 0263788853

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 45 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 

mailto:veenziacentro@agenzie.generali.it
mailto:gare@lloyds.com


GU/S S192
05/10/2012
315196-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

05/10/2012 S192
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

Valore: 34 800,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Non è ammesso il subappalto. Il contratto non può essere ceduto, a pena di nullità. In caso di RTI o
coassicurazione i requisiti di carattere generale previsti dalla sezione III di questo bando devono essere
posseduti da ciascuna impresa costituente il raggruppamento o la coassicurazione, mentre quelli di carattere
economico – finanziario e tecnico – organizzativo devono essere posseduti cumulativamente dalle imprese
costituenti il raggruppamento o la coassicurazione. Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 163/2006 la compagnia
può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico,
organizzativo avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto. In tal caso deve uniformarsi a tutto quanto previsto
dall’art. 49 sopra citato. Le offerte devono essere presentate alla Provincia secondo quanto previsto dal punto III
del disciplinare di gara. L’offerta congiunta presentata da un RTI non ancora costituito dovrà essere sottoscritta
da tutte le imprese raggruppate. In caso di coassicurazione l'offerta dovrà essere sottoscritta solamente dalla
capogruppo delegataria, come indicato nella scheda n. 8 allegata al disciplinare di gara. L’offerta dovrà essere
unica. Non sono ammesse offerte plurime. L’offerta non potrà essere superiore al prezzo posto a base di gara.
A pena di esclusione dalla gara, la normativa, le condizioni di assicurazione, le franchigie, gli scoperti e i limiti
di risarcimento non potranno essere modificati in sede di presentazione dell’offerta e, quindi, devono essere
esclusivamente quelli contenuti nelle polizze allegate al disciplinare di gara. La Provincia di Venezia si riserva la
facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e si riserva, altresì, la facoltà
di non procedere all’aggiudicazione nel caso nessuna delle offerte presentate venga ritenuta idonea o congrua,
senza pretese e diritti di sorta da parte di concorrenti. Nel caso in cui le offerte di 2 o più concorrenti, ritenute
idonee, abbiano indicato lo stesso ribasso, si procederà all’aggiudicazione tramite sorteggio. L’offerta ha valore
di proposta irrevocabile ai sensi dell’art. 1329 c.c. I concorrenti potranno presentare offerta per uno o più lotti e
potranno essere aggiudicatari anche di più di un lotto. Ai sensi dell'art. 79, c. 5-quinques del D.Lgs. 163/2006,
il concorrente dovrà indicare nella domanda di partecipazione di cui alla scheda n. 1 allegata al disciplinare di
gara il domicilio eletto per le comunicazioni e l'indirizzo di posta elettronica o il numero di fax al fine dell'invio
delle comunicazioni. Ai sensi dell’art. 20 del regolamento provinciale per la disciplina dei contratti, i relativi
contratti saranno stipulati in forma pubblica amministrativa. Gli oneri presunti, pari a 4 000,00 EUR per il lotto 1,
5 000,00 EUR per il lotto 2 e 500,00 EUR per il lotto 3, saranno a carico dei contraenti.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Veneto
Cannaregio, 2277
30121 Venezia
ITALIA
Posta elettronica: saggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono:  +39 0412403911
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it
Fax:  +39 0412403940

mailto:saggen.ve@giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S192
05/10/2012
315196-2012-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

05/10/2012 S192
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Provincia di Venezia - ufficio legale
San Marco, 2662
30124 Venezia
ITALIA
Posta elettronica: ufficio.legale@provincia.venezia.it
Telefono:  +39 0412501563
Indirizzo internet: http://www.provincia.venezia.it
Fax:  +39 0412501682

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
2.10.2012

mailto:ufficio.legale@provincia.venezia.it
http://www.provincia.venezia.it

